[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       От   « 30»  01  2019г.                                                         №  26
р.п. Тайтурка

Об утверждении нормативов средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья на 1 квартал 2019 года в р.п.Тайтурка
        В соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, постановлением Правительства Иркутской области от 22.12.2016 г. №822-пп, принимая во внимание фактически сложившиеся цены строительства жилых помещений, приобретения жилых помещений на вторичном рынке, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тайтурского муниципального образования:

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилья в р.п.Тайтурка:

1.1. Строительства жилых помещений в размере 35 000,00 рублей;

2. Приобретения жилых помещений на вторичном рынке в размере 29 000,00 рублей.
3. Постановление № 172 от 22.06.2018г. «Об утверждении нормативов средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья на 2 квартал 2018 года» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте www.taiturka.irkmo.ru Тайтурского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения

Тайтурского муниципального
образования                                                                                    С.В. Буяков